Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511- 3200 - www.uenp.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCP

CURSO DE MBA EXECUTIVO EM GESTÃO EMPRESARIAL: INOVAÇÃO DE

NEGÓCIOS

EDITAL 06/2022 – MBA

A Coordenação do MBA, no uso de suas atribuições legais e em
consonância aos Editais 01 e 05/2022 – MBA, torna pública:

A relação dos aprovados nas vagas remanescentes para ingresso no Curso de MBA Executivo em
Gestão Empresarial: Inovação De Negócios para o ano de 2022.

Relação dos candidatos e Situação da Inscrição

 Candidato Situação da Inscrição
1.  Alayane Yaeko Fukuoka Bueno Deferida
2.  Bruno Salvat Moscato Deferida
3.  Carla Montanholi Indeferida por não cumprir o item

2.1 do Edital 05/2022 - MBA

A matrícula deverá ser instruída com os seguintes documentos:

Na ocasião da matrícula, os aprovados e classificados devem entregar presencialmente os
seguintes documentos:
I - Requerimento de matrícula devidamente preenchido.
II - Contrato de prestação de serviços educacionais, devidamente preenchido e assinado;
III - Original e Cópia do Diploma de curso superior de graduação ou documento equivalente em
caráter excepcional e provisório.
IV - Uma cópia do histórico escolar de curso superior de graduação.
V - Uma cópia da cédula de identidade e do CPF.
VI - Uma foto 3 x 4.
VII - Original e cópia do certificado de reservista, no caso de candidatos do sexo masculino.
VIII – Comprovante original do depósito da taxa de matrícula.

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511- 3200 - www.uenp.edu.br

A matrícula tem o custo de R$80,00 e o pagamento deve ser feito via depósito, transferência
bancária ou PIX, conforme dados bancários:
Agência 0224-0
Conta 115003-0
Titular: Universidade Estadual do Norte do Paraná
CNPJ: 08.885.100/0003-16.
Chave PIX: a47366e3-abe0-4e24-910e-85e9df2a0e4b

Os candidatos aprovados nos termos desse Edital devem matricular-se até 12 de agosto de 2022
na Secretaria do curso. Os documentos deverão ser entregues na UENP, Rodovia PR 160 km0
saída para Leópolis - Cornélio Procópio PR - Campus da UENP CP - Bloco H, Sala 6, das 08h às
12h ou 13:30h às 17:30h, de segunda a sexta feira

A aula inaugural ocorrerá dia 20 de agosto de 2022, das 08h30min às 17h, na UENP - Campus
Cornélio Procópio.

Cornélio Procópio-PR, 10 de agosto de 2022.

(assinado no original)

Profa. Dra. Letícia Fernandes de Negreiros
Coordenadora do Curso de MBA